


Concepto	2022	2021	VARIACION	%
INGRESOS OPERACIONALES				
Venta de Bienes	58,028,367	0	58,028,367	100.00%
Bienes Comercializados	58,028,367	0	58,028,367	100.00%
Venta de Servicios	4,365,380,627	3,904,430,920	460,949,707	11.81%
Gestion de Transporte Masivo	3,838,491,480	3,570,760,109	267,731,371	7.50%
Otros Ingresos	526,889,147	333,670,811	193,218,336	57.91%
Transferencias y Subvenciones	6,611,665,123	3,273,362,500	3,338,302,623	101.98%
Subvenciones	6,611,665,123	3,273,362,500	3,338,302,623	101.98%
COSTO DE VENTAS				
Costo de Venta de Bienes	52,670,334	0	52,670,334	100.00%
Bienes Comercializados	52,670,334	0	52,670,334	100.00%
GASTOS OPERACIONALES				
Gastos de Administración	4,537,848,206	4,429,651,193	108,197,013	2.44%
Gastos de Personal	3,018,977,501	3,105,308,788	86,331,287	-2.78%
Gastos Generales	1,261,952,644	1,191,875,034	70,077,610	5.88%
Impuestos contribuciones y tasas	256,918,061	132,467,371	124,450,690	93.95%
Gastos de Operación	6,951,429,060	4,551,270,210	2,400,158,850	52.74%
Gastos de Personal	406,688,370	392,511,024	14,177,346	3.61%
Gastos Generales	6,541,710,841	4,158,759,186	2,382,951,655	57.30%
impuestos contribuciones y tasas	3,029,849	0	3,029,849	100.00%
Provisiones Agotamiento y amortización	1,483,966,013	1,452,642,575	31,323,438	2.16%
Depreciacion de Propiedades Planta y Equipo	1,375,848,575	1,343,510,288	32,338,287	2.41%
Depreciacion de Propiedades de Inversión	85,257,370	85,257,370	-	0.00%
Deterioro de Cuentas por Cobrar	4,421,791	0	-	-
Amortización Intangibles	18,438,277	23,874,917	5,436,640	-22.77%
UTILIDAD OPERACIONAL	- 1,990,839,496	- 3,255,770,558	1,264,931,062	-38.85%
INGRESOS NO OPERACIONALES				
Otros Ingresos	1,291,743,935	6,828,813,226	5,537,069,291	-81.08%
Financieros	307,720,664	38,671,303	269,049,361	695.73%
Diversos	984,023,271	6,790,141,923	5,806,118,652	100.00%
GASTOS NO OPERACIONALES				
Otros Gastos	1,135,851,802	290,755,694	845,096,108	290.66%
Otros Gastos Diversos	1,135,851,802	290,755,694	845,096,108	290.66%
UTILIDAD NO OPERACIONAL	155,892,133	6,538,057,532	6,382,165,399	-97.62%
RESULTADO DEL EJERCICIO	- 1,834,947,363	3,282,286,974	5,117,234,337	-155.90%


EMILCEN DELINA JAIMES CABALLERO
GERENTE


KEVIN LEONARDO SANCHEZ RUENES
REVISOR FISCAL DELEGADO L&Q AUDITORES
TP. 280752-T


CANDELARIA DAZA BENITEZ
CONTADORA
T.P. 68156-T


NATALIA LUCIA RODRIGUEZ MORENO
DIRECTORA ADMINISTRATIVA